
str.5

- ostatní dlouhodobé přijaté půjčené prostředky

- dlouhodobé přijaté zálohy s dopadem na finanční toky (zálohy ze smluv o smlouvě budoucí
při prodeji majetku, např. bytů se nezapočítávají)

5. Čerpání rozpočtu a rozpočtové změny.

Rozpočet bude po schválení za tupitelstvem obce rozepsán a předám správci rozpočtových
prostředků. V rozpisu budou uvedeny vázané výdaje (použití výdajů jen za předpokladu
splnění určitých podmínek nebo účelu), a výdaje limitované. Kontrolní čerpání rozpočtu bude
předkládáno v členění dle rozpisu.
Čerpání rozpočtu musí probíhat v souladu s těmito pravidly:

- veškeré výdaje musí být v souladu se schváleným rozpočtem, soulad se ověřuje na výši
výdajů i na stanovený účel

- správce rozpočtových prostředků není oprávněn dát příkaz k provedeni operace bez
schváleni navýšení rozpočtu zastupitelstvem obce, v havarijních případech starostou obce,
nebo ve vyjmenovaných případech vedoucího finančního výboru

- v případě, že je nutné zvýšit výdaje u konkrétní položky rozpočtu je příslušný správce
rozpočtových prostředků oprávněn udělat přesun mezi rozpočtovými výdaji v rámci jím
spravovaných prostředků, přesun se však nesmí dotknout vázaných a limitovaných výdajů, o
přesunu informuje finanční výbor

Předseda finančního výboru je oprávněn povolit čerpání prostředků nad rámec
rozpočtu správci rozpočtových prostředků do schválení rozpočtové změny
zastupitelstvem :

- v případech navýšení příjmů a výdajů ve stejné výši u účelových dotací a navýšení příjmů a
výdajů po proúčtováni daně z příjmů právnických osob za obec

provést tato rozpočtová opatření:

- technické úpravy rozpočtu (změna položek a paragrafů v souladu se změnou předpisů)

- přesuny mezi položkami dle změny účelu výdaje, jen do výše závazných ukazatelů
schváleného rozpočtu zastupitelstvem (např. výdaj rozpočtován v opravě, jedná se technické
zhodnocení apod.)

Starosta je oprávněn povolit čerpání výdaje před schválením rozpočtové změny
zastupitelstvem:


